
 

 

 

 

 

 

 

 

児童数６０９名（ 新１年生１３５名）、職員数４５名で牧の原小学校７年目がスタート

しました。お子様のご入学、ご進級、誠におめでとうございます。保護者の皆様におかれ

ましては、お子様のさらなる成長に期待を寄せる中、新年度をお迎えのことと存じます。 

この度令和２年度末の人事異動によりまして、本校３代校長として赴任いたしました

岡田光靖 おかだこうせい）と申します。本校が産声を上げた平成２７年度から２年、教

頭として勤務させていただき、愛着のある牧の原小学校に再び赴任できましたことにこの

上ない喜びを感じております。開校当初は児童数６１名、職員数１１名と規模も小さかっ

たため、ある教室をランチルームと称し、全校みんなで給食を食べていました。あれから

６年の月日を経て、本校は今や市内小学校の中で３番目の規模にまで成長・発展しており

ます。こうした勢いがあり活力溢れる学校の舵取りを仰せつかり、身の引き締まる思いで

ございます。子どもたちが安全で心地よく生活でき、保護者の方々が安心して送り出せ、

地域の方々にも愛される学校づくりに努めてまいります。 

 

心豊かで、心身ともにたくましい子どもの育成 

― 愛 ・ 希望 ・ 勇気を育む ー 

 

これは本校の教育目標です。児童一人一人の愛・希望・勇気を見つけ、引き出すととも

に、職員一人一人の愛・希望・勇気を惜しむことなく降り注ぎながら、新しい時代を担う

人間性豊かで社会の変化に対応できる心身ともにたくましい子どもの育成に向けて、職員

一同「チーム牧の原」として全力で取り組んでまいります。保護者の皆様、地域の皆様に

おかれましては、ご理解と温かいご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

校（長（ （岡（田 光（靖（ （ （ （ （ （  

牧の原小学校だより 

【４月号】 

児童数 ６０９名 

（R3.４.１現在） 

心豊かで、心身ともにたくましい子どもの育成 －愛・希望・勇気－

★「年間行事予定」「４月下校時刻一覧表」を配布しました。 

 ・７月から校舎増設工事が始まります。この関係で運動会を５月２９日に移動しました。 

  新型コロナウイルス感染予防に努めながら、可能な限り子供たちのために楽しい行事を実施

していきたいと考えております。毎日の健康観察や体調管理にご協力をお願いします。 

※予定表等はホームページの「お知らせ」にも掲載しています。ご確認をお願いします。 

   

★ 昨年 


